8 *ad usuram non commodaverit, et amplius non accepit: ab iniquitate averterit manum suam, et iudicium verum fecerit inter virum et virum:*

9 *in praeceptis meis ambulaverit, et iudicia mea custodierit ut faciat veritatem: hic justus est, vita vivet, ait Dominus Deus.*

10 *Quod si genuerit filium latronem, effundentem sanguinem, et fecerit unum de istis:*

11 *et lux quidem omnia non facientem, sed in montibus comedentem, et uxorem proximi sui pollutentem:*

12 *egenum et pauperem contristantem, rapientem rapinas, pignus non redudentem, et ad idola levantem oculos suos, abominationem facientem:*

13 *ad usuram dantem, et amplius accipientem: nunquid vivet? Non vivet: cum universa haec detestanda fecerit, morte morietur, sanguis ejus in ipso erit.*

14 *Quod si genuerit filium, qui videns omnia peccata patris sui quae fecit, timuerit, et non fecerit simile ejus:*

15 *super montes non comederit, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel, et uxorem proximi sui non violaverit:*

16 *et virum non contristaverit, pignus non retinuerit, et rapinam non rapuerit, panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento:*

1 Consagrados á los ídolos.

2 Lev. XX. v. 18.

3 Cuando le hace á este suma falta; ó quizá

5 Y si un hombre fuere justo, y viviere segun derecho y justicia;

6 si no celebrare banquetes en los montes <sup>1</sup>, ni levantara sus ojos hácia los ídolos de la casa de Israel; si no violare la muger de su prójimo, ni se acercare á su propia muger en el tiempo de su menstruacion <sup>2</sup>,

7 y no ofendiere á nadie: si volviere la prenda al deudor <sup>3</sup>, si no tomare nada ageno á la fuerza, si partiere su pan con el hambriento, y vistiere al desnudo <sup>4</sup>;

8 si no prestare á usura, ni recibiere mas de lo prestado; si no obrare la maldad, y sentenciare justamente sin accpcion de personas:

9 si arreglare su proceder á mis mandamientos, y observare mis leyes para obrar rectamente; este tal es varon justo, y tendrá vida verdadera y feliz, dice el Señor Dios.

10 Pero si él tiene un hijo, el cual sea ladron y homicida, ó cometa otras maldades,

11 y que lejos de hacer cosa buena, celebre banquetes en los montes de los ídolos, y viole la muger de su prójimo,

12 ofenda al desvalido y al pobre, robe lo ageno, no devuelva la prenda, levante sus ojos hácia los ídolos, cometa abominaciones,

13 dé á usura y reciba mas de lo prestado, ¿acaso ese vivirá? No vivirá. Habiendo hecho todas esas cosas tan detestables, morirá sin remedio: su sangre caerá sobre él.

14 Y si éste taviere un hijo, que viendo todos los pecados que su padre ha cometido entrare en temor, y no le imitare en ellos;

15 si no celebrare banquetes en los montes, ni levantara sus ojos hácia los ídolos de la casa de Israel, y no violare la muger de su prójimo;

16 si no ofendiere á nadie, ni retuviere la prenda, ni robare lo ageno, si diere de su pan al hambriento, y vistiere al desnudo:

la necesidad para ganarse la vida. Ex. XXII.

v. 26.

4 Is. LVIII. v. 7.—Matth. XXV. v. 35.

17 *à pauperis injuria averterit manum suam, usuram et superabundantiam non accepit, iudicia mea fecerit, in praeceptis meis ambulaverit: hic non morietur in iniquitate patris sui, sed vita vivet.*

18 *Pater ejus quia calumniatus est, et vim fecit fratri, et malum operatus est in medio populi sui, ecce mortuus est in iniquitate sua.*

19 *Et dicitis: Quare non portavit filius iniquitatem patris? Fidelicet, quia filius iudicium et justitiam operatus est, omnia procepta mea custodivit, et fecit illa, vivet vita.*

20 *Anima, quae peccaverit, ipsa morietur: filius non portabit iniquitatem patris, et pater non portabit iniquitatem filii: justitia justus super eum erit: et impietas impius erit super eum:*

21 *Si autem impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis quae operatus est, et custodierit omnia procepta mea, et fecerit iudicium et justitiam: vita vivet, et non morietur.*

22 *Omnium iniquitatum ejus, quas operatus est, non recordabor: in justitia sua, quam operatus est, vivet.*

23 *Nunquid voluntatis meae est mors impij, dicit Dominus Deus, et non ut convertatur à viis suis, et vivat?*

24 *Si autem averterit se justus à justitia sua, et fecerit iniquitatem secundum omnes abominaciones, quas operari solet impius, nunquid vivet? omnes justitiae ejus quas fecerat, non recordabuntur: in pravariatione, quae pravariatus est, et in peccato suo, quod peccavit, in ipsis morietur.*

1 Deut. XXIV. v. 16.—IV Reg. XIV. v. 6.—II Paral. XXV. v. 4.

2 Esto es, para condenarle por ellas. Cuando dice Dios que si el pecador se arrepiente, si hace penitencia de todos sus pecados, observa todos sus preceptos, y obra segun dere-

17 si no hiciere ningun agravio al pobre, ni recibiere usura, ni interés; si observare mis leyes, y anduviere segun mis preceptos: este tal no morirá por causa de la iniquidad de su padre: sino que vivirá felizmente.

18 Su padre, por haber sido un calumniador, y opresor de su prójimo, y por haber obrado la maldad en medio de su pueblo, murió en pena de su iniquidad.

19 Y vosotros decís: ¿Por qué motivo no ha pagado el hijo la pena de la iniquidad de su padre? Por esto, porque el hijo ha obrado segun la Ley, y segun la justicia: él ha observado todos mis mandamientos, y los ha cumplido; y por lo mismo tendrá vida verdadera y feliz.

20 El alma que pecare, esa morirá: no pagará el hijo la pena de la maldad de su padre, ni el padre la de la maldad de su hijo: la justicia del justo sobre el recacera, y la impiedad del impio sobre el impio caerá <sup>1</sup>.

21 Pero si el impio hiciere penitencia de todos sus pecados que ha cometido, y observare todos mis preceptos, y obrare segun derecho y justicia, tendrá vida verdadera, y no morirá.

22 De todas cuantas maldades haya él cometido, yo no me acordaré mas <sup>2</sup>: él hallará vida en la virtud que ha practicado.

23 ¿Acaso quiero yo la muerte del impio, dice el Señor Dios; y no antes bien que se convierta de su mal proceder, y viva?

24 Pero si el justo se desviare de su justicia, y cometiére la maldad segun las abominaciones que suele hacer el impio, ¿por ventura tendrá él vida? todas cuantas obras buenas habia él hecho, se echarán en olvido: por la pravariacion en que ha caido, y por el pecado que ha cometido, por eso morirá.

cho y justicia, no se acordará mas de sus iniquidades, es evidente que no castigará á los hijos del pecador, si son buenos: (I id. ver. 19 y 20) y si les envia algun castigo temporal que sea efecto de los pecados de los padres, será para su mayor bien espiritual.

25 *Et dixistis: Non est aqua via Domini. Audite ergo domus Israel: Nunquid via mea non est aqua, et non magis via vestrae pravæ sunt?*

26 *Cum enim averterit se justus à justitia sua, et fecerit iniquitatem, morietur in eis: in iniquitia, quam operatus est, morietur.*

27 *Et cum averterit se impius ab impietate sua, quam operatus est, et fecerit iudicium et justitiam, ipse animam suam vivificabit.*

28 *Considerans enim, et avertens se ab omnibus iniquitatibus suis, quas operatus est, vita vivet, et non morietur.*

29 *Et dicunt filii Israel: Non est aqua via Domini. Nunquid via mea non sunt aqua, domus Israel, et non magis via vestrae pravæ?*

30 *Idcirco unumquemque juxta vias suas iudicabo, domus Israel, ait Dominus Deus. Convertimini, et agite penitentiam ab omnibus iniquitatibus vestris, et non erit vobis in ruina iniquitas.*

31 *Projicite à vobis omnes pravariationes vestras, in quibus pravicati estis, et facite vobis cor novum, et spiritum novum: et quare moriemini domus Israel?*